
7 یکشنبه  یکشنبه  33 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91329132

انیمیشن محبوب نوجوانان 
چگونه دنباله »درون و بیرون« رکوردشکنی کرد؟

انیمیشن »درون و بیرون« یکی از محصولات پرطرفدار 
و الهام بخش کمپانی پیکسار بوده است. این انیمیشن 
در واقع استانداردهای قصه گویی پیکسار و به طور کلی 
انیمیشن را وارد مرحله تازه و متفاوتی کرد که از آن پس 
بر هر آنچه دست کم خود پیکسار و گاهی هم دیزنی تولید 
کرد تأثیر گذاشت. البته تا به امروز حتی انیمیشن های 
محبوب »روح« و »قرمز شدن« که آشکارا متأثر از نگاه 
روان شناختی مشابهی به ذهن کودک/انسان بوده اند، 
نتوانسته اند به همان موفقیت دست یابند. موفقیت گسترده 
این محصول۲۰۱۵ باعث شده بود در همه این سال ها صحبت 
از دنباله اش باشد. دیزنی و پیکسار سپتامبر۲۰۲۲ اعلام 
کردند قرار است دنباله ای برای این انیمیشن برنده  اسکار 
ساخته شود؛ فیلمی که به تازگی اکران شده و موفق به 

رکوردشکنی شده است.

»درون بیرون ۲« پرفروش ترین شد
»درون و بیرون ۲« با عبور از فروش »تلماسه: قسمت دوم« به 
پرفروش ترین فیلم ۲۰۲۴ در آمریکای شمالی بدل  شد.انیمیشن 
جدید پیکسار با فروش روز جمعه خود موفق شد تا در هشتمین 
روز اکرانش عنوان پرفروش ترین فیلم سال آمریکا را از آن خود 
کند.این فیلم که تا اینجا هیچ نشانی از کاهش سرعت فروش 
خود نشان نداده رکوردهای مختلفی به جا گذاشته و روز جمعه با 
رسیدن فروشش به بیش از ۲۸۳ میلیون دلار، فیلم »تلماسه۲« 
را با فروش کلی ۲۸۲.۱ میلیون دلار در داخل آمریکا، پشت سر 
گذاشت.»درون و بیرون ۲« پنجشنبه فروش جهانی خود را به 
۴۸۱.۴ میلیون دلار رساند تا روز جمعه از مرز ۵۰۰ میلیون دلار در 
سطح جهانی عبور کند.در آمریکای شمالی، انتظار می رود مجموع 
فروش »درون و بیرون ۲« تا یکشنبه و پشت سر گذاشتن دومین 
آخر هفته اکرانش به ۳۵۰ میلیون دلار برسد و با احتساب فروش 

جهانی تا پایان یکشنبه به رقم ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار برسد.

 روایت کارگردان؛  
دشواری های ساخت انیمیشن برای 

نوجوانان 
کلسی مان، کارگردان انیمیشن »درون و 
بیرون۲«: »در پیکسار، ما باید همه  چیز را 
از ابتدا بسازیم. باید تحقیقات زیادی انجام می دادیم، زیرا روش 
کار ما این است که همه  چیز را در محیط شبیه سازی کنیم تا 
مطمئن شویم که تیغه های چمن انیمیشن شبیه تیغه های 
چمن واقعی هستند. به علاوه، ما واقعا سعی می کنیم مطمئن 
شویم که شناختمان از درون شخصیت ها کامل است: این 

شخصیت کیست و چه چیزی در سرش می گذرد؟
سخت است که فیلمی در مورد نوجوانان بسازید که مشمول 
زمان نشود و نوجوانان در زمان های مختلف با آن ارتباط برقرار 
کنند، چراکه این گروه سنی بسیار تحت تأثیر جریان ها و 
فرهنگ های آن زمان خاص هستند - حتی در مورد پوشش 
و نحوه صحبت کردنشان. برای برقراری ارتباط با این نسل 
باید در صحبت هایتان ارجاعاتی از آنچه امروز برایشان مهم و 
دوست داشتنی است داشته باشید. حتی چیزی که ۶ ماه پیش 
جدید و جذاب بود، امروز می تواند تاریخ گذشته و کسل کننده 

باشد.

نظر منتقدان
این انیمیشن که منتقدان تخیل و ظرافت های موجود در آن 
را از نظر روایت داستانی ستوده اند، نقدهای مثبتی در همین 
چند روز دریافت کرده است. منتقدان بر این باورند که انیمیشن 
سینمایی »درون و بیرون۲« با کمک گرفتن از اضطراب های 
دوران نوجوانی توانسته همه  چیز را مهیج تر و جذاب تر کند و این 
در حالی است که این اثر سینمایی با وفادار ماندن به جذابیت 

عاطفی فیلم اصلی، توانسته اثری دلنشین و گرم باقی بماند.

صحنههالیوود

رونق بهاری تئاتر
آمار فروش و تعداد تماشاگران نمایش های مجموعه تئاترشهر، 
تالار هنر و همچنین تماشاخانه سنگلج تا پایان جمعه اول 

تیر ماه۱۴۰۳ اعلام شد. 
  نمایش »گالیله« به کارگردانی شهاب الدین حسین پور که از 
۲۹فروردین در تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹مخاطب و قیمت بلیت 
۳۰۰هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده است، با مجموع ۴۴اجرا 
و میزبانی از ۱۷هزار و ۲۷۴مخاطب )با احتساب بلیت تمام بها، 
نیم بها، تخفیف دار و مهمان( توانست به فروشی معادل ۴میلیارد و 

۱۴۹میلیون  و ۴۶۵هزار تومان دست یابد. 
  نمایش »توو« به کارگردانی محمدمتین اوجانی که اجرای خود را از 
۷خردادماه در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲نفر و قیمت بلیت ۱۷۰هزار 
تومان آغاز کرده است، با مجموع ۱۷ اجرا و میزبانی از ۸۵۴مخاطب 

توانسته به فروشی معادل ۱۱۶میلیون و ۲۸۰هزار تومان برسد. 
  نمایش »شاید« به کارگردانی اسماعیل نجار که اجرای خود را از 
۷خردادماه در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲نفر و قیمت بلیت ۱۷۰هزار 
تومان آغاز کرده بود، با مجموع ۱۸ اجرا و میزبانی از ۶۱۰مخاطب و 
فروشی معادل ۶۴میلیون و ۵۸۳هزار تومان به اجرای خود پایان داد. 
  نمایش »ناگفته های هشت سال زنانگی« به کارگردانی سمیه 
آباده نیز که اجرای خود را از ۲۵خردادماه در تالار قشقایی با ظرفیت 
۹۶نفر و قیمت بلیت ۱۶۰هزار تومان آغاز کرده، با ۷اجرا میزبان 
۳۸۹مخاطب بوده و فروشی معادل ۴۵میلیون و ۱۲۰هزار تومان 

داشته است. 
  در تالار قشقایی نمایش »خورشت خون« به کارگردانی مرتضی 
امینی پور که اجرای خود را از ۲۵خردادماه در این تالار با ظرفیت 
۹۶نفر و قیمت بلیت ۱۷۰هزار تومان آغاز کرده، با ۷ اجرا میزبان 
۳۶۹مخاطب بوده و توانسته به فروشی معادل ۴۵میلیون و ۲۰۳هزار 

تومان دست یابد. 
  نمایش »پوده خواران« به کارگردانی امیر شفیعی که از 
۲۹خردادماه در تالار سایه با ظرفیت ۷۲نفر و قیمت بلیت ۱۴۰هزار 
تومان اجرای خود را آغاز کرده، با مجموع ۴اجرا و میزبانی از 
۱۰۴مخاطب به فروشی معادل ۸میلیون و ۲۰۴هزار تومان دست 

یافته است. 
  نمایش »روزهای بی باران« به کارگردانی سعید برجعلی که 
از ۲۵خردادماه در تالار سایه با ظرفیت صندلی ۷۲نفر و قیمت 
بلیت ۱۸۰هزار تومان روی صحنه رفته است، با ۷ اجرا ۴۲۲مخاطب 
جذب کرده و به فروشی معادل ۶۸میلیون و ۴۰۰هزار تومان دست 

یافته است. 

 تگزاس  ۴ و ۵ هم ساخته می شود 
ابراهیم عامریان، تهیه کننده»تگزاس۳«: 2قسمت دیگر »تگزاس« هم ساخته خواهد شد که قصه هر 
قسمت در ادامه قسمت های قبلی »تگزاس« است. هر کدام از فیلم های »تگزاس« قصه ای جداگانه و 

کامل دارند و حتما زوج پژمان جمشیدی و سام درخشانی در همه قسمت ها حضور خواهند داشت./ ایلنا

»راننده شخصی« ادای دیِن به آدم های کمتر دیده شده سینماست
شاهد احمدلو، کارگردان: »راننده شخصی« ادای دینی به سینما و سینماگران ایران است؛ سینماگرانی که 
شاید کمتر دیده شده اند و در متن سینمای ایران کمتر به آنها پرداخته شده است. این فیلم تمام دغدغه ها و 

زندگی من را دربرمی گیرد؛ »راننده شخصی« مهم ترین فیلم زندگی ام است./ ایسنا

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

ژانرتعداد تماشاگرمیزان فروش )تومان(کارگردانفیلمردیف
کمدی2 میلیون و ۶۳۸ هزار 1۵۸ میلیارد و ۳۷۳ میلیون جواد عزتیتمساح خونی1
درام تاریخییک میلیون و ۸1۵ هزار 1۰۴ میلیارد و 1۳۳ میلیون حسن فتحیمست عشق2
کمدی یک میلیون و ۶۷۰ هزار ۹۷ میلیارد و ۳۴۴ میلیون مسعود اطیابیتگزاس ۳۳
کمدییک میلیون و ۵۵ هزار ۵۷ میلیارد و ۵۶1 میلیونمصطفی تقی زادهسال گربه۴
درام اجتماعی۷۴2 هزار۴۳ میلیارد و ۳1۵ میلیون مرتضی علیزادهبی بدن۵
کمدی۴1۹ هزار و 2۴۶۷۴ میلیارد و ۴21 میلیونرضا مقصودیخجالت نکش ۶2
درام جنگی2۳۷ هزار و ۷۵۰  1۰ میلیارد و 1۰۴ میلیونمحمد عسگریآسمان غرب۷
کودک 1۹2 هزار و ۹۶۹ ۷ میلیارد و ۴1۵ میلیونعلی موسوی نژادایلیا جست وجوی قهرمان۸
کمدی درام1۰2 هزار و ۵۳۸۶ میلیارد و ۷۳۴ میلیونقربانعلی طاهرفرآپاراتچی۹
کودک۷1 هزار و ۵۸۵ ۳ میلیارد و ۸1۶ میلیونسهیل موفقنوروز1۰
درام زندگینامه ای۵۰ هزار و ۸۹۷ ۳ میلیارد و ۳۸2 میلیونعلی ثقفیپرویزخان11
کمدی۵۳ هزار و ۶۰۸ ۳ میلیارد و ۳۳2 میلیونمصطفی شایستهقلهک12
ملودرام۵2 هزار و 21۴1 میلیارد و ۶2۶ میلیونهادی مقدم دوستعطرآلود1۳
درام اجتماعی۷هزار و ۵1۰۷۶۴ میلیونبابک خواجه پاشاآبی روشن1۴
درام عاشقانه۸هزار و ۴۹۳۴۷۷ میلیون تومانحسین سهیلی زادهنیلگون1۵
اکشن۳هزار و 1۸۳۴۴۹ میلیون رامین سهرابتاوان1۶
درام اجتماعی۷۳۹ ۴۷ میلیون و ۳۷۵ امیرحسین ثقفیکوچه  ژاپنی ها1۷

9میلیون مخاطب برای اکران بهار
بیش از 9۰درصد آمار فروش بهار سینما متعلق به ۶فیلم است

  اکران فیلم »این جمعیت قابل کنترل« از ۳۰خرداد شروع شده و به همین دلیل آن را جزو اکران بهار محسوب نکرده ایم.
  اکران ۲ فیلم »کوچه ژاپنی ها« و »آبی روشن« از ۲۳خرداد آغاز شده است.

بهار ۱۴۰۳در ظاهر برای سینمای ایران، موسم 
رکوردشکنی افتتاحیه فیلم ها بود. هر فیلم جدید 
مهمی که در بهار اکران می شد، خبر شکستن رکورد 
فروش افتتاحیه اش به سرعت در رسانه ها و فضای 
مجازی می چرخید و این طور به نظر می رسید که از 

برکت فروش بالای »فسیل« و »هتل« در سال گذشته، 
سینمای ایران همچنان رونقی را تجربه می کند که 
حتی پیش از شیوع کرونا نیز سابقه نداشته است. اما 
این صرفا ظاهر قضیه است؛ واقعیت فروش سینما در 
بهار امسال روی دیگری هم دارد که کمتر به آن توجه 
شده است. فروش بالای سینما در بهار امسال فقط 
شامل ۶فیلم )۴کمدی، یک درام تاریخی و یک درام 
اجتماعی( بود و ۱۱فیلم دیگر رسما در گیشه شکست 
خوردند. با مرور آمار و ارقام سینما در بهار ۱۴۰۳متوجه 

می شویم که سینمای ایران در گیشه کاملا به فروش 
کمدی ها وابسته است و در مورد ۲فیلم غیرکمدی 
پرفروش، یعنی »مست عشق« و »بی بدن« هم آنچه 
باعث فروش شان شده، در اولی حضور بازیگران 
ترکیه ای و در دومی حواشی کنجکاوی  برانگیز مربوط به 
شباهت فیلم با پرونده واقعی غزاله و آرمان بوده است. 
جدول زیر و اطلاعات استخراج شده از آن به شما در 
درک وضعیت کلی سینمای ایران در بهار ۱۴۰۳کمک 

می کند.

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

9 میلیون 
و 121هزار و 439نفر

تعداد کل 
تماشاگران بهار 
امسال

8 میلیون 
و 339هزار و 674نفر

تعداد تماشاگران 
6فیلم نخست 
جدول

552 میلیارد 
و 789میلیون تومان

میزان کل 
فروش بهار 
امسال

485 میلیارد 
و 147میلیون تومان

میزان فروش 
6فیلم نخست 
جدول

37 میلیارد 
و 642میلیون تومان

میزان فروش 
11فیلم دیگر 
جدول

781 هزار 
و 765نفر

تعداد تماشاگران 
11فیلم دیگر 
جدول

10 فیلم دیگر در جشنواره فیلم فجر یا جشنواره فیلم های کودک و نوجوان 
حضور داشته اند که از میان آنها فقط 2 فیلم »تمساح خونی« و »بی بدن« 

در جمع پرفروش ها حضور دارند.

7 فیلم  »مست عشق«، »تگزاس 3«، »سال گربه«، »خجالت نکش 2«، »قلهک«، »نیلگون« 
و »کوچه ژاپنی ها« قبل از اکران در هیچ جشنواره داخلی اعم از جشنواره فیلم فجر یا جشنواره 
فیلم های کودک و نوجوان حضور نداشته اند. از میان این فیلم ها، 4فیلم از جمله پرفروش ها هستند.

پراکندگی ژانری 17فیلم

کمدی
6 فیلم

درام تاریخی
1 فیلم

درام زندگینامه ای 
1 فیلم

کودک
2 فیلم

درام اجتماعی
3 فیلم

درام جنگی
1 فیلم

درام عاشقانه
1 فیلم

ملودرام
1 فیلم

اکشن
1 فیلم

تعداد تماشاگران 6فیلم اول جدول معادل 91.4%  کل تماشاگران بهار امسال سینماست.میزان فروش 6فیلم اول جدول معادل 93.5%  فروش کل بهار امسال سینماست.

رخداد

  پوراندخت مهیمن:دوست دارم 
در یک کمدی شریف بازی کنم

پوراندخت مهیمن بازیگر باسابقه و پیشکسوت درباره فعالیت های 
اخیرش توضیح داد و بیان کرد که پیشنهادی برای بازی در آثار 
کمدی نداشته است اما دوست دارد در یک کمدی شریف بازی 
کند. وی درباره فعالیت این روزهای خود به مهر بیان کرد: بعد از 
حضور در سریال »غریبه« به کارگردانی سروش محمدزاده که از 
سال گذشته تولید آن شروع شد دیگر فعالیت بازیگری نداشتم.

وی درباره وضعیت این سریال و کار با کارگردان آن گفت: برخی 
از سکانس های سریال نوروز در ترکیه تصویربرداری شد و این 
روزها در مرحله مونتاژ  است. کار کردن با سروش محمدزاده را 
دوست دارم. کارگردان جوانی است که کارهای خوش ساختی 
دارد و فرد خلاقی است. مهیمن درباره نقش خود در این مجموعه 
و چالش و سختی های آن بیان کرد: خدا را شکر هیچ نقشی برای 
من سخت نیست و اتفاقاً به دنبال نقش های چالشی و متفاوت 
هستم. اینجا هم نقش مادری را بازی می کنم که با مسائلی مواجه 
است که به نظرم با مسائل مادران در قصه های دیگر تفاوت دارد.

بازیگر سریال های »نرگس« و »مرگ تدریجی یک رؤیا« درباره 
پذیرفتن فیلمنامه ها و کم کاری در سریال ها افزود: من بعد از 
عید هیچ پیشنهادی نداشتم و فکر می کنم کارها خیلی کم شده 
است. خیلی از بازیگران می گویند فیلمنامه ها را نمی پسندند اما 
واقعیت است که سریال ها بیشتر در شبکه خانگی تولید می شود 

و در تلویزیون کار کم شده است.

راتن تومیتوز
 156 نقد

متاکریتیک
 52 نقد
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ادی مورفی و جری بروکهایمر به 
اکران 
آینده 

ساخت »پلیس بورلی هیلز ۵« فکر 
می کنند و می گویند چند داستان 
در ذهن دارند.به گزارش مهر به نقل از هالیوود 
ریپورتر، ۳۰ سال پس از »پلیس بورلی هیلز ۳« و 
۴۰ سال پس از اکران اولین فیلم از این مجموعه، 
ادی مورفی، جاج راینهولد و جان اشتون برای فیلم 

چهارم بازگشته اند.
رینهولد پنجشنبه در اولین اکران فیلم در بورلی 
هیلز گفت: ما می خواستیم از اولین فیلم به عنوان 
یک الگو استفاده کنیم و می دانستیم باید خیلی 
خوش شانس باشیم تا به آن سطح برسیم. شبی 
که هر سه ما در ماشین فیلم جدید بودیم، اولین 
باری بود که پس از سال ها همدیگر را می دیدیم. 
ما ۲ بلوک از مرکز شهر و بلوک اصلی سال ۱9۸۴ 

فاصله داشتیم و مثل این بود که از جایی که کار را 
ترک کرده بودیم، داشتیم دوباره ادامه می دادیم.

وی افزود گروه اصلی بازیگران از جمله پل رایزر و 
برونسون پینچوت، در طول سال ها در تماس بوده اند 
و او به ویژه به مورفی نزدیک بوده است.در طول تور 
مطبوعاتی فیلم، مورفی اعتراف کرده که متوجه 
تفاوت در ساخت یک فیلم اکشن در دهه ۶۰سالگی 
عمر با ۲۰ سالگی در زمان ساخت اولین فیلم شده 
است، اما کارگردان مارک مولوی به شوخی گفت: 
فقط وانمود کردم ۲۵ ساله است و او را وادار به انجام 
همان کارها کردم.فیلم اصلی که ۴۰ سال پیش 
اکران شد، به موفقیت بزرگی دست یافت و ۳ فیلم 
بعدی را به دنبال داشت که حالا چهارمین فیلم 
مجموعه با عنوان »پلیس بورلی هیلز: اکسل اف« از 

۳ جولای در نتفلیکس پخش می شود.

چهارمین قسمت »پلیس بورلی هیلز« 
در راه است

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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